VLERESIMI | NDIKIMIT NE MJEDIS | HEC EMANUELI I VNM

VLERESIMI | NDIKIMIT NE MJEDIS | “HEC EMANUELI” MBI PERROIN E VOMESIT, DEGE E
AJ, NJESIA ADMINISTRATIVE UNGREJ,

LUMIT TE GJADERIT, FSHATI GJOBARDH
BASHKIA LEZHE

VLERESIMIT NDIKIM NE MJED!S U PERGATIT NGA GRUPI | PUNES |

RAPORTI |
PERBERE NGA:

Inxh. Mjedisi Bestar GEKREZI
Expert Mjedisi. Kristaq GJOKA
Expert Mjedisi Yzeir MIRAKA
inxh. Hidroteknik Enerjan GREMI
INVESTITOR:

PROJEKTUES:
ZENIT & CO SH.P.K.

TIRANE, 2018

@ n,@m m@x: \1@?{1 w@,{_ ,“‘,@HA Adcasa: Ry, Myrteza Lopi, Ndertesa 18, Hyrja 7, Ap 38, Ko irant
§0001 15O SBIOY 13085342 BIPASES Kontakt: 'Tel: 042 278 165; 069 73 33 166 E-mail: zenit06@live.com

AUIS{TERE

18014001 18013001 (€D




VLERESIMI | NDIKIMIT NE MJEDIS | HEC EMANUELI | VNM

PERMBAJTJA

KREU I
LEGJISLACIONI

1.1 Qéllimi dhe objektivat e VNM-sé
1.2 Kuadri ligjor mjedisor dhe institucional qé lidhet me projektin
1.3 Klasifikimi i projektit

KREU II
PERSHKRIMI I PROJEKTIT

2.1 Qéllimi i projektit t€ propozuar

2.2 Informacion pér praniné e burimeve ujore né sipérfagen e kérkuar nga projekti dhe né
aférsi té  tij

2.3 Skica dhe planimetri t& objekteve dhe struktiurave t€ projektit, ményrat dhe metodat &
do t& pérdoren pér ndértimin e objekteve dhe strukturave t€ projektit

2.4Péshkrimi i proceseve ndértimore dhe teknologjike pérfshiré kapacitetet
prodhuese/pérpunuese, sasité e 1éndéve té para dhe produktet pérfundimtare té projektit

2.4.1 Pérshkrimi i skemés sé shfrytézimit t& ujit pér Hec-Emanueli.

2.4.2 Léndét e para gé do té pérdoren pér ndértimin.

2.4.2 Pércaktimi i kapacitetit prodhues

2.4.4 Produkti pérfundimtar i prodhuar.

KREU III
PERSHKRIMI FIZ{K DHE BIOLOGJIK 1 ZONES

3.1 Mjedisi fizik

3.2 Topografia dhe morfologjia

3.2.1 Hidrologjia dhe karakteristika klimatike
3.3 Mjedisi biologjik

3.3.1 Flora

3.3.2 Fauna

3.4 Populisia

3.5 Trashégimia arkitektonike dhe historike

3.6 Ekonomia

KREU IV NQ
VLERESIMI I NDIKIMEVE DHE NEGATIVE NGA ZBATIMI 1 PRCHFT
DHE MASAT ZBUTESE s

4.1 Vlerésimi i ndikimeve né mjedis

4.1.1 Metoda e identifikimit t& ndikimeve negative
4 2Ndikimi né ajér (cilésia e ajrit, vibrimet) \
4.3 Ndikimet né ujéra (ujérat sipérfagqésore dhe ujérat néntokésore)
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4.4 Ndikimet né toké

4.5 Ndikimi né biodiversitet (flora dhe fauna tokésore dhe ajo ujore)

4.6 Ndikimet né mjedisin social-ekonomik (mjedisi social-kulturor dhe ekonomik,
pérdorimit t& tokés dhe burimeve ujore)

4.7 Ndikimet qé shkaktojné ndryshimet klimatike (Ndrshimi i klimés, emetimi 1
substancave ozon-holluese)

4.8 Ndikimi né balancén e ekosistemit. Prurjet ekologjike

4.9 Ndikimi n€ erozion

4.10 Ndikimi né habitat. Objektet me status té vencanté

4.11 Ndikimet ndérkufitare

4.12 Ndikimi ne regjimin e zhurmave dhe vibrimeve.

4.13 Ndikimet e projekteve t€ tiera & shoqérojné projektin

4.14 Menaxhimi i mbetjeve t€ ngurta

4.15 Tabela pérmbledhése e ndikimeve negative dhe pozitive né mjedis

KREU V

TE DHENA PER SHTRIRJEN E MUNDSHME HAPESINORE TE NDIKIMIT
NEGATIV NE MJEDIS, QE NENKUPTON DISTANCEN FIZIKE NGA
VENDNDODHJA E PROJEKTIT, DHE VLERAT E NDIKUARA QE PERFSHIHEN
NE TE

5.1 Ndikimi i projektit gaté fazés s€ ndértimit
5.2 Ndikimi i projektit gaté fazés s€ ndértimit
5.3 Informacion pér kohézgjatjen ¢ mundshme t€ ndikimeve negative t€ identifikuara

KREU Vi :
PLANI I MENAXHIMIT TE MJEDISIT

6.1 T¢ nérgjithshme
6.2 Plani i menaxhimit t€ mjedisit t€ démtuar nga zbatimi i kétij projekti
6.3 Vlerésimi, monitorimi dhe mirémbajtja e sipérfaqeve t€ mbjella

KREU VIl
MUNDESITE E REHABILITIMIT TE MJEDISIT FE NDIKUAR DHE
MUND*ESINE E Ix’l HI’V]]T TE MJEDISIT TE ND[KUAR " .PERIZAQES NE

REHABIL[TIMIN
7.1 Té dhénat e sheshit t€ depozitimit

7.3 Sistemimi i meterialeve né shesh depozitim\ : :
7.4 Mbvllja e shesh depozitimit \ = &
7.5 Sistemimi i materialit t&€ mbulesés dhe sterilevVONYE 57 o T
7.6 Sistemi i skarpateve para e pas ndértimit e = ,
7.7 Depozitimi i dheut (kores sé tokés) dhe punimet e sistemimit t& shtratit ‘t{ A

\‘:. 3
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7.8 Mbjellja e sipérfageve té reja me fidang, Plani i Rehabilitimit
7.8.1 Pyllézimi

7.8.2 Zévendésime (10%)

7.8.3 Ndikimet

KREU VIII
MASAT E MUNDSHME PiR SHMANGIEN DHE ZBUTJEN E NDIKIMEVE
NEGATIVE NE MJEDIS

8.1 Masat rehabilituese né rast ndotje dhe démtimi t€ mjedisit
8.2  Plani i monitorimit t€ mjedisit

8.3 Masat pér parandalimin dhe mbrojtjen e pyjeve nga zjarri
8.3.1 Faza I. Ndértim montim 1 HEC-it.

8.3.2 Masat e parashikuara pér fazén I.

8.4 Faza II. Shfrytézimi i HEC-it

KREU IX
MOCNITORIMI I MJEDISIT GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TENDERTIMIT
DHE TE REHABILITIMIT TE MJEDISIT.

KREU X
VLERESIMI I NDIKIMIT NE MJEDIS I LINJES ELEKTRIKE

10.1 Pérshkrimi i rrjetit elekirik ekzistues né zonén né studim

10.2 Hidrocentrali Emanueli

10.3 Ndikimi né mjedis i linjés elektrike

10.3.1 Ndikimet e mundshme né mjedis dhe masat e propozvara p3r parandalimir. dhe
zbutjen e tyre.

10.3.2 Ndikimi né mjedis gjaté pérgatitjes s€ korridorit t&€ Linjés

10.3.2 Ndikimi né mjedis si rezultat i transportit t€ materialeve q& do € largohen nga

korridori i linjés.

10.3.4 Ndikimi né punésim dhe shéndetin human

10.4 Furnizimi me energji elektrike

10.5 Rrezikshméria pér aksidente g€ ndikojné né shéndet che mjedis

0.6 Rrymat endogjene dbe risku i tyre

10.7 Referenca nga studime t& ngjashme

10.8 Efektet biologjike té fushave elektromagnetike

10.9 Disa véshtrime kronologjike dhe referime institucionale

10.10 Vlerésime (& Organizatés Botérore té Shéndetésisé

10.1! Standartet dhe rekomandimet ndérkombétare

10.1Z Plani i masave me karakter teknik pér t€ parandafuar
né mjedis P

10.13 Programi i monitovimit t& ndikimit #&gigod
Hec Emanueli — N/st 35/10 kV KAt

10.14 Programi i operimnit gjaté fazés

35/10 kV Kacinar :

dhe zbutur ndikimet negative
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